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حســین اخگرپور، سرپرســت شــهرداری منطقه ۱۹: برای کاهــش خطر تصــادف و تامین ایمنــی ترافیکی در 
مسیرهای منتهی به بهشــت زهرا)س( ۶۳ کودک گلفروش در قالب طرح ساماندهی آسیب های اجتماعی 

توسط مددکاران سازمان بهزیستی جذب و جمع آوری شدند.

شهرداریتهرانبرنامهایبرایباشگاهداریندارد
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران:  شهرداری تهران هیچ قصد و برنامه ای برای باشگاه داری 
و ورود به مدیریــت ورزش حرفه ای نــدارد. در عین حال به وظایف خــود در زمینــه ورزش همگانی، حمایت از 

استعدادهای برتر و همچنین حمایت کلان از تیم های باشگاهی و ملی پایبند است.
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با 
در متـرومتـرودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
1پذیرش آگهی 8 1 9

تقویت ساختار اجتماعی در نواحی تهران
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران در یکصد 
و بیست و سومین جلسه کمیســیون فرهنگی و اجتماعی که با 
هدف بررسی طرح ساماندهی آســیب های اجتماعی برگزار شده 
بود، خواستار تقویت ساختار حوزه فرهنگی و اجتماعی در نواحی 
شد. نرگس معدنی پور با بیان اینکه امسال، سال آخر دوره ششم به 
لحاظ اجرایی و عملیاتی اســت، گفت: »باید تلاش شود تا تحقق 
حداکثری برنامه چهارم در ســال1403 رقم بخورد. ازاین رو قصد 
داریم از ابتدای ســال پیگیر نحوه اجرای برنامه هایی باشیم که در 
فصل بودجه به تصویب رسید و اعتبارات مشخصی برای آنها درنظر 
گرفته شد.« او در ادامه ضمن تقدیر از اقدامات شهرداری تهران در 
حوزه آسیب های اجتماعی تأکید کرد: »کار در حوزه آسیب های 
اجتماعی بسیار ســخت و پیچیده و با چالش های فراوانی روبه رو 
است. طبق بررسی های کمیسیون فرهنگی و اجتماعی، شهرداران 
نواحی در اجرای طرح فوریتی ساماندهی آسیب های اجتماعی با 
چالش هایی ازجمله کمبود خودرو در گشت های حامی شهر، کمبود 
مددکاران اجتماعی به ویژه در حوزه زنان، عدم همکاری دستگاه های 
اجرایی در جمع آوری متکدیان، کودکان کار و کارتن خواب ها، نبود 
حمایت های قانونی روبه رو بودند که لازم است برای ادامه اجرای 
طرح چالش ها مرتفع شود.« رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
شورا با بیان اینکه مدیریت شهری به سمت رویکرد محله محوری 
و ناحیه محوری حرکت کرده اســت، عنوان کرد: »بهره گیری از 
کارشناسان متخصص، فعال شدن خانه های مددکاری اجتماعی 
در ســرای محلات، افزایش مددکاران اجتماعــی خصوصا زنان، 
افزایش گشت های حامی شهر در نواحی، مردمی سازی  ساماندهی 
آسیب های اجتماعی با تکیه بر ارتقای تعلق محله ای شهروندان، 
اطلاع رسانی مناسب درباره اقدامات انجام شده، آگاه سازی  مردم، 
تقویت کارکرد خانواده در پیشگیری و کنترل آسیب های اجتماعی 

می بایست در دستور کار قرار گیرد.«

نصب تعرفه در مجموعه های 
ورزشی شهرداری

رئیس کمیته ورزش شــورای شهر تهران در 
نشست هم اندیشی با پیشکسوتان، قهرمانان و 
نخبگان ورزشی منطقه8  که با حضور فاطمه 
تنهایی، شهردار منطقه و حسین اجاقی، رئیس 
سازمان ورزش شــهرداری تهران برگزار شد 
اعلام کرد: »لازم اســت تعرفه های ورزشــی 
در تمامی مجموعه های ورزشــی شهرداری 
نصب شــود.« زهرا شمس احســان بــا بیان 
اینکه در چنین جلســاتی مشکلات و مسائل 
ورزشکاران بررسی و در قالب مصوبات پیگیری 
می شود، عنوان کرد: »اجرای برنامه حمایت از 
ورزش های قهرمانی و باستانی در برنامه چهارم 
توسعه شــهرداری تهران پیش بینی شده که 
در راســتای همین تکلیف زورخانه منطقه3 
بازســازی و افتتاح شــد. به هرحــال وظیفه 
اصلی شــهرداری زمینه ســازی  برای توسعه 
ورزش های همگانی و تسهیل دسترس برای 
تمامی اقشار جامعه اســت و تلاش می کنیم 
تا با ایجاد فضاهای مناسب در مناطق 22گانه، 
رشته های مدال آور بین المللی همچون کشتی، 
وزنه برداری و دو ومیدانی را در سراســر شهر 
گسترش دهیم.« مناسب سازی  مجموعه های 
ورزشی برای استفاده معلولان و جانبازان هم 
توسط این عضو شورای شهر تهران مورد توجه 
قرار گرفت و گفت که در مناطق شهر تعدادی 
از مجموعه های ورزشی برای حضور معلولان 

مناسب سازی  شده است.

 تهران 19 مسیر
 گردشگری دارد

رئیس کمیته میراث فرهنگی شــورای شــهر 
تهران از توسعه مسیرها و گذرهای گردشگری 
در پایتخت خبر داد و گفت که گذر گردشگری 
تعریفش با مسیر گردشــگری متفاوت است. 
سیداحمد علوی با بیان اینکه در گذر گردشگری 
اقداماتی مشابه باب همایون، سی تیر و... انجام  
شده  اما در مورد مسیرهای گردشگری موضوع 
متفاوت است، تأکید کرد: »در مسیر گردشگری 
ممکن است مردم به صورت عادی زندگی کنند 
اما چندین نقطه گردشگری و میراثی هم وجود 
داشته باشــد. مثلا خانه نیما یوشــیج و خانه 
جلال و ســیمین به دلیل همجــواری در یک 
مسیر گردشگری هستند. با افزایش مسیرهای 
گردشگری در ســال گذشــته، تعداد آنها به 
19مسیر رسید و ســعی داریم تعداد گذرهای 
گردشــگری مانند گذرهای غذا در مناطق9 و 
4 را هم افزایش دهیــم.« رئیس کمیته میراث 
فرهنگی شورای شهر در مورد انتخاب شهردار 
ویژه ناحیه بازار هم عنوان کــرد: »ما در تهران 
مناطق و محــلات ویژه ای داریــم که در بحث 
میراث فرهنگی و گردشگری خاص می گنجند 
و باید شهردار ناحیه علاوه بر موضوعات شهری 
به موضوعات میراثی و مرمت و... هم وارد باشد. 
برای اینکه شــهرداران ویژه را منصوب کنیم 
براساس مصوبه شورای شهر، با اولویت شهردار 
ویژه ناحیه بازار کار را آغاز کردیم و شــهرداری 

تهران باید این مصوبه را اجرایی کند.«

افزایش تعداد مراکز معاینه فنی سنگین 
به گفته محمدمهدی میرزایی قمی، سرپرست ستاد معاینه فنی خودروهای تهران، 
این ستاد با سازمان پایانه ها در حال رایزنی است که با توجه به ساخت پایانه شرق، 
در آنجا برای ساخت مرکز معاینه فنی خودروهای سنگین محلی درنظر گرفته شود. 
میرزایی قمی در توضیح دلیل این امر گفت: پایانه شرق پایانه برون شهری است و 
بیشتر ترددهایی که در آن انجام می شــود مربوط به خودروهای سنگین، به ویژه 
اتوبوس و مینی بوس است. به گفته سرپرست ستاد معاینه فنی خودروهای تهران، 
قرار است درصورت توافق با سازمان پایانه ها، تامین زمین مورد نیاز برای ساخت خط 
جدید معاینه فنی صورت گیرد و تجهیز و آوردن خط معاینه فنی سنگین نیز توسط 
ستاد معاینه فنی انجام شود. میرزایی قمی با اشاره به ضرورت اطمینان از سلامت 
فنی اتوبوس ها گفت: ایجاد یک مرکز معاینه فنی در پایانه تازه تاسیس شرق باعث 
می شود سفرهای برون شهری اتوبوس ها که با ایمنی و جان تعداد زیادی از مردم 
سروکار دارد، با اطمینان بیشتری از این پایانه انجام شود. افزون بر اتوبوس ها، دیگر 
خودروهای سنگین ازجمله کامیون ها و اتوبوس های درون شهری نیز با ایجاد این 
مرکز می توانند از خدمات آن برخوردار شوند. این درحالی است که براساس نتایج 
آزمون های انجام شده، بیش از نیمی از خودروهای سنگین در نخستین مراجعه به 

مراکز معاینه فنی نمی توانند استانداردهای لازم را کسب کنند.

51درصد خودروهای سنگین نقص 
فنی و ایمنی دارند

سرپرســت ســتاد معاینــه فنــی 
خودروهــای تهــران با اســتناد به 
آزمون های انجام شده در مراکز معاینه 
فنی در اســفند سال گذشــته اعلام 
کرد: تحلیل نتایج آزمون خودروهای 
سنگین مراجعه کننده به مراکز شهر 
تهران نشــان می دهــد ۵1درصد از 
خودروهای سنگین دارای نقص فنی 
و ایمنی هســتند و در مرتبه نخست 
موفق به دریافت معاینه فنی نمی شوند. 
میرزایی قمــی، ذرات معلق را یکی از 
مهم ترین آلاینده ها در شــهر تهران 
دانست که براساس آخرین بررسی ها، 
سهم اتوبوس های شــرکت واحد در 

انتشار آن بیش از ۵درصد است.

تهران چند مرکز معاینه فنی دارد؟
تهران در حال حاضــر دارای 17مرکــز ثابت و 
1۵مرکز ســیار معاینه فنی خودروهای ســبک 
است و در مجموع خدمات رسانی به شهروندان را 
با 49خط فعال انجام می دهند. به گفته سرپرست 
ستاد معاینه فنی خودروهای تهران، برای ایجاد 
یک تا 3مرکز معاینه فنی ســبک در مناطق 4، 
۵ و 22 رایزنی هــا و هماهنگی هــای لازم انجام 
شــده که تا پایان امسال دســت کم یکی از این 
مراکز به بهره برداری می رسد. مراکز معاینه فنی 
خودروهای ســنگین نیز در حال حاضر 3مرکز 
است که با 3خط فعال در مراکز بسیج، جنت آباد و 
پایانه غرب، بررسی ایمنی فنی خودروهای سنگین 
را انجام می دهند. درصــورت ایجاد مرکز معاینه 
فنی در پایانه شــرق، ظرفیت مراکز معاینه فنی 
خودروهای ســنگین در تهران به 4مرکز افزایش 

پیدا می کند.

عملکرد مدیریت شهری ششم در افزایش این مراکز
نکته قابل توجهی که با بررسی تعداد مراکز معاینه فنی به چشم می خورد، 
رشد چشمگیر تعداد مراکز معاینه فنی سیار در دوره اخیر مدیریت شهری 
است. آمارها نشان می دهد تعداد مراکز سیار معاینه فنی تهران طی 30ماه 
فعالیت مدیریت شهری ششم بیش از دوبرابر شده و از 7مرکز به 1۵مرکز 
افزایش یافته است. افزون بر این، نگاهی به اعتبارات مصوب برای افزایش و 
تجهیز مراکز معاینه فنی تهران نیز حاکی از توجه مدیران کنونی شهر به این 
موضوع است. براساس آمارهای ارائه شده، بودجه هزینه ای ستاد مرکزی 
معاینه فنی خودروهای تهران از مجموع 40میلیارد تومان در بودجه1402 
و متمم آن، به ۵0میلیارد تومان در بودجه1403 شهرداری تهران افزایش 
یافته است. به گفته رئیس ستاد معاینه فنی خودروهای تهران، نوسازی 
تمام تجهیزات خطوط و آزمون های مراکز معاینه فنی شهرداری تهران 
در دستورکار قرار گرفته است. میرزایی قمی در این خصوص به همشهری 
گفت: برنامه مهم ستاد معاینه فنی برای امسال به روزرسانی همه تجهیزات 
مراکز معاینه فنی اســت، به این معنا که با خرید تجهیزات جدید شامل 
دســتگاه های تســت ایمنی و آلایندگی، این تجهیــزات در همه مراکز 

به روزرسانی خواهد شد.

از شورا چه خبر؟

رشد114درصدیمراکزمعاینهفنیسیار
تهران درحال حاضر 17 مرکز ثابت و 1۵ مرکز سیار برای معاینه فنی خودروهای سبک دارد که به زودی تعداد آنها افزایش می یابد

بخش زیادی از آلودگی هوای شــهرها ناشــی از سوخت 
خودروهاســت و خودروهای ســنگین دودزا نقش بسیار 
مهم تری در این آلایندگی دارند. پلیس راهور پایتخت، تاکنون 
شیوه های مختلف محدودیت  را برای تردد خودروهای سنگین 
اجرا کرده که ممنوعیت ورود کامیون های دودزا به تهران و 
وضع جریمه برای تردد آنها ازجمله این برنامه هاست. در حال 
حاضر نیز تردد کامیون ها و همه خودروهای ســنگین دیگر 
در معابر شهری تهران به ساعات نیمه شب تا 5 صبح محدود 
شده است، اما در کنار تمام این محدودیت ها آنچه می تواند 
در کنترل آلایندگی خودروها نقش داشته باشد، رفع نقص 
فنی آنهاست. در حال حاضر 32مرکز ثابت و سیار معاینه فنی 
خودروهای سبک و 3مرکز معاینه فنی خودروهای سنگین 
در حال سرویس دهی به شهروندان است و قرار شده تا پایان 

امسال تعداد این مراکز افزایش یابد.

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه نگار
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 اطلاعیه شهرداری منطقه 15 
 درباره حادثه پیش آمده برای

یکی از کارکنان خدمات شهری
بارش های شدید شب گذشته، جمعه چهاردهم و صبح شنبه 
پانزدهم اردیبهشت ماه ،باعث بروز تند آب، انسداد و گرفتگی در 
یکی از شبکه های دسترسی به کانال جنوب شرقی تهران و در 
حوزه شهرداری منطقه 1۵، بزرگراه بعثت نزدیک به میدان بسیج 

)در داخل فضای سبز( شد.
به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 1۵، در پی بارندگی 
شدید و گرفتگی شبکه دسترسی به کانال اصلی، عوامل اجرایی 
و مدیران خدمات شهری و  به محل اعزام شدند و کارگران اداره 
مســیل های منطقه برای رفع گرفتگی شــبکه آبرسانی اقدام 

کردند.
حجم تندآب و فشــار آب زیاد، باعث ســقوط یکی از کارگران 
پیمانکار اداره مســیل ها و قنــوات منطقه به داخل شــبکه 
جمع آوری آب های سطحی متصل به کانال سرخه حصار شد. 
در پی این حادثه، بلافاصله عوامل اجرایی و نیروهای امدادرسان 
از جمله آتش نشانی به محل اعزام شدند و در دسته های مختلف 
اقدام به گشــت و جســت وجو از محل حادثه تا محدوده چرم 

شهر کردند.
عوامل امداد و نجات با همکاری شهرداری منطقه همچنان در 
حال جست وجوی این کارگر خدمت رسان هستند و در صورت 

کسب اخبار جدید، اطلاع رسانی خواهد شد.
همچنین در راستای تعهد شهرداری منطقه 1۵ در حفظ جان 
کارکنان خود، حادثه پیش آمده با جدیت در دست بررسی است 
و در صورت محرز شدن تخلف یا عدم رعایت اصول ایمنی کافی، 
پیمانکار مربوطه حتما بازخواست خواهد شد و در این باره نیز به 

عموم شهروندان اطلاع رسانی می شود.


